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£ CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZIN

Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20

i

-MEMORANDO n°. 061/2021-

1. Considerando o contido nos Oficios n%. 010 e 011/2021
encaminhado & presidéncia pelo Contador, bem como as
necessidades elencadas, solicito proceda a cotagdio e posterior
processo de dispensa nos moldes da Lei Federal n°. 8666/1993, para
a aquisicdo dos bens/servigos antes mencionado, com o objeto:
Prestacao de servicos de confeccio da planta baixa do imdvel
onde localiza-se a Cimara Municipal de Jataizinho, emissio de
laudo de avaliacdo do imoével e conferéncia/medi¢io das
informagdes contidas na matricula do imével com o prédio
fisico;

2. Cumpra-se.

Jataizinho, PR, 23 de novembro de 2021.
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Ciéncia a servidor responsavel pelas cotagdes

MARISA H S HOSHINO
Assistente de Administragéo

Av. Antdénio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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Estado do Parana ¢ £l Omj
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Oficio 010/2021 C 0 P HA

A
Uines Fernando dos Santos, Presidente da Camara Municipal de Jataizinho

Prezado Senhor: -

Como Presidente da Comissdo de Patrimdnio, venho solicitar
por meio deste seja feito um processo de dispensa para contratacdo de
empresa(s) para efetuar a medicdo do terreno e prédio da Camara
Municipal de Jataizinho, bem como avaliagdo dos mesmos.

As informagdes acima s@o necessarias para a conclusdo, neste
exercicio, do cadastramento de todos os bens moéveis e imdveis da Camara
Municipal de Jataizinho.

./"‘I

Aten 'fiosamenter

5\ T —
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Carlos Massanori Morimot
Contador - CPF Hn! ?m 268-8,
PR-U54574.0-3

Jataizinho, 20 de setembro de 2021.

Camara Municipal de Jataizinho -PR

PROTOCOLOD GERAL 7372021 -
Data:
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Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br
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Oficio 011/2021

A
Uines Fernando dos Santos, Presidente da Camara Municipal de Jataizinho

Prezado Senhor:

Para o registro do bem imével da Camara Municipal de Jataizinho serfio necessérios os seguintes

dados, de acordo com artigo, paragrafo 6° da Resolugéio 005/2019: P HC Cl: .?._;z/u:‘?l‘ -
2 .
A) Tipo de imével: i d@dd-b Gavo. d]_k/
» Uma residéncia medindo 105 m? Vf o5 9“
> Um escritério medindo 108 m? : ux(_,' A u"’%ﬂ i
» Uma edicula medindo 36 m? Dl f\.rlb'/ e
B) Localizag3o: \0®

. ‘ (65
Localizada na Avenida Antonio Branddo de Oliveira, esquina com a Travessa Avelino Alves Pe}m%s °
1)) Atividade a que se destina:
Trabalhos legislativos da Cdmara Municipal de Jataizinho
D) Planta completa
E) Dimensdes
F) Confrontagdes

G) Caracteristicas principais
H) Titulo de propriedade ou documento que autorize a posse
)] Custo

Certamente, a empresa contratada que fard as medigdes e avaliagio a pregco de mercado do
prédio da Camara Municipal de Jataizinho, levantara alguns itens acima.

Outros, como o D e H, dependera dos esforgos da Camara.

Assim, como Presidente da Comissdo de Patriménio solicitc empenho desta presidéncia para
conseguir os dados descritos nesses dois itens.

Camara Municipal de Jataizinho -PR

GERAL 7852021

o\Y _ PROTOCOLD 78512
%enclo‘&:amente, B Data: DB0/2021 - Hordrio: 13:54
\ / Administrativo )

\ - i
A\
3 v _ _ N aching
NI N Assistants Adminisirativo
\ oo N CBF 040.184.759-42

Carlos Massanori Morimoto
Contador - CPF 061.736.258-88

PR-US4574,0-3 OQ/ / O A 7/

Jataizinho, 08 de outubro de 2021.

N ) RECEBIDO EM
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Av. Antonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br




PROPOSTA COMERCIAL

Ao Sr. Juliano
Camara Municipal de Jataizinho,

Av. Anténio Brandéao de Oliveira, 599 - Jataizinho/PR

Vimos através desta apresentar orgamento para a elaboragao da planta baixa do
imovel, laudo de avaliagdo e conferencia com a documentagédo existente. O
imével possui aproximadamente 250m?2.

Para o servigo descrito, o valor dos honorarios sera:

R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

Alenciosamente.
Brendoll Machado - Engenheiro Civil
Crea 170597/0

Ibipora, 22 de outubro de 2021
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Jataizinho, 25 de Outubro de 2021.

Proposta de Trabalho — Cadmara Municipal de Jataizinho

Atendendo a solicitagdo, apresento proposta relativa a confeccdo da planta baixa do imdvel onde
localiza-se a Camara Municipal de Jataizinho, além da emissdo de laudo de avaliacdo e conferéncia

das informacgdes contidas na matricula do imével com o prédio fisico.

A- Servicos a serem prestados

1. Confecc¢do da Planta Baixa do Imoével

Para elaborar a planta baixa do imovel, inicialmente serd necessario realizar toda a medicdo do prédio
da Camara Municipal, tanto internamente quanto na parte externa da edificagdo. Apods essa medigdo
a planta baixa do imével no terreno é confeccionada e disponibilizada em PDF para os drg3os

competentes.
2. Laudo de Avaliacdo e Conferéncia da Matricula do Imdvel

Realizagdo da conferéncia dos dados contidos na matricula com o prédio fisico, e elaboragdo de laudo

de avalia¢do da atual situagdo do imodvel para posterior atualizacdo da matricula.

B- Honorarios

o Confecgdo da Planta BaiXa do IMOVEL .......ccceeeciueiiirieeninereeceeeeesesesesssaesssassssssns R$2.235,00
e Laudo de Avalia¢do e Conferéncia da Matriculadolmével...........ooomioeeeee, RS$2.000,00
o Valor Total dos Servicos a serem prestados....c.ucvceiirieerreereccsssrnerenissessssnrensessensess . R94.235,00

SADORRDASCHEY S oo
52 isador lutzidaschevi@gmatl.com

arquitetura & interiares ©) ®isaduradasthevi.arg
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dFQUItLtlHﬁ & Interiores

C- Formas de Pagamento

O pagamento do valor total podera ser feito 2 vista ou parcelado em até 5x no boleto bancario ou via
PIX. Sendo, uma entrada de 20% do valor total (R$847,00) que devera ser paga para dar inicio ao

trabalho, e mais 4 parcelas de {R$847,00) com vencimento no inicio de cada més consecutivo.

D- Prazos e Cronogramas

Em até 45 dias uteis apds o pagamento da entrada a planta baixa em PDF é entregue, juntamente

com o laudo de avaliagdo do imavel.

E- Observacdes

1. Taxas de RRT- CAU, taxas para aprovagdes e impostos cobrados pela Prefeitura Municipal, taxas
de servigos de cartdrios, impressoes e servigos graficos ndo especificados anteriormente, ndo estdo

inclusos neste orgcamento.

3. Este orgamento tem validade por 30 dias.

i: {© (43) 39654-8104
{- £ Bdis .l,.u3.L.-u;tlr.-'-,r;‘.--‘..-u‘-ﬁ,'glna.l_un'n
. @ ©isaduradastheviaig
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DESCRICAQ

QUANTIDADE

MARCA

PRECO UNITARIO

TOTAL

SERVICO DE CONFECCAO DE

EMISSAO DE LAUDO DE
AVALIAGAO DO IMOVEL E

PLANTA BAIXA DO IMOVEL ONDE | CONFERENCIAMEDICAO
> DAS INFORMAGOES 1
LOCALIZA-SE A CAMARA
MUNICIPAL DE JATAIZINHO | CONTIDAS NA MATRICULA
DO IMPOVEL COM O
PREDIO FIiSICO
Prazo para apresentagio do 3 dias Gteis
orcamento
Validade do orgamento 30 dias

Forma de pagamento




Ibipora, 26 de novembro de 2021.

ILMO.
CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO-PR

A/C SANDRO

REF. AREA DE TERRAS MEDINDO 800,00
M2 CONSTITUIDA PELA DATA O7(SETE) DA
QUADRA 3 DA PLANTA DA CIDADE DE
JATAIZINHO-PR -matricula 1150 Reg. Iméveis de
Urai-Pr

ORGCAMENTO PROPOSTA

Pelo presente informamos os itens e valores a serem cobrados para desenvolvimento
dos trabalhos adiante descritos

ASSUNTO:-LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO E AVALIAGAO

a)LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO GEORREFERENCIADO PARA AFERICAO DE
LIMITES E CONFRONTACOES

b)LEVANTAMENTO E AMARRAGAO DAS BENFEITORIAS NO LOTE EM EPIGRAFE.

¢)PLANTAS E MEMORIAIS DESCRITIVOS DO LOTE E LIMITACAO DA AREA COM
MEDIDAS LINEARES, COORDENADAS E AZIMUTES.

e)REQUERIMENTO PARA ABERTURA DE MATRICULA NO REGISTRO DE IMOVEIS
DA COMARCA DE IBIPORA-PR

fAVALIACAO DO IMOVEL COM SEU RESPECTIVO LAUDO E PLANTA DE VALOR
COMERCIAL E VALOR VENAL.

Seréa cobrado o valor de R$- 3.500,00(trés mil e quinhentos reais) com Nota Fiscal.
Caso ndo seja necessaria o valor sera de R$-3.000,00(trés mil reais)

Forma de pagamento — A combinar.

TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, CERTIDOES, REGISTROS, AVERBAGOES,
CORRERAQ POR CONTA DO CONTRATANTE.

A CONTRATAGAO DOS SERVICOS SE FORMALIZARA ATRAVES DO
RECOLHIMENTO DE UMA ART. (CREA)

0S PROFISSIONAIS TECNICOS ENVOLVIDOS NO PROJETO SERAO

Ciro Ibtrd de Barros F&

Tée, Ag.
«3246487898-7

1)Ciro Ibira de Barros Filho , CFT 3246487898-7
CFT

2)Marcelo Nogueira Resende, CFT 0446799696-6

aicelo Mogueira Resende
Téc. ‘Agrimensura
CFT: 0446799696-6
CPF:OMS?QQBQ-GS

N

e

En



RE: Documento de Ciro Ibira de Barros Filh

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Sex, 26/11/2021 10:54

Para: Ciro Ibira Barros Filho <barrostopografia@gmail.com>
Bom dia.

Orgcamento recebido.
Agradecemos a atenc3o.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Ciro Ibira Barros Filho <barrostopografia@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 26 de novembro de 2021 09:47

Para: marisa.camarajataizinho@hotmail.com <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

Assunto: Documento de Ciro Ibir4 de Barros Filh

ORGAMENTO CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO



Re: Documento de Ciro Ibira de Barros Filh Y D)
fz ) >
Ciro Ibira Barros Filho <barrostopografia@gmail.com> \c Fl. Q ‘O - N
Qui, 09/12/2021 10:43 \Z, &/
Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com> 2*«%:!15, (E:}{

@J 1 anexos (71 KB)
cnpj M.R.pdf;

SEGUE CARTAO DO CNPJ
CIRO/MARCELO

Em qui, 9 de dez. de 2021 as 09:26, Ciro Ibira Barros Filho <barrostopografia@gmail.com>
escreveu:

RECEBIDO. VOU PROVIDENCIAR O CARTAO DO CNPJ JUNTO AO ESCRITORIO E JA ENVIO
GRATO

Em qui,, 9 de dez. de 2021 as 09:18, marisa camarajataizinho
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:
i Bom dia,

| Gostariamos de solicitar o CNPJ da empresa.
No aguardo de contato.
|

| Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

| Atenciosamente,
. Marisa H. S. Hoshino
| Assistente Administrativo

' Cdmara Municipal de Jataizinho
| (43) 3259-2217

| De: Ciro Ibira Barros Filho <barrostopografia@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 26 de novembro de 2021 11:32
Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho®hotmail.com>

- Assunto: Re: Documento de Ciro Ibird de Barros Filh
|

| Ok. Recebi

[
| Em sex, 26 de nov de 2021 09:54, marisa camarajataizinho

<marisa.camarajataizinho@ hotmail.com> escreveu:

Bom dia.

| | Orcamento recebido.
i Agradecemos a ateng3o.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino



' Assistente Administrativo /«-‘g‘f".t‘-‘:"t'ﬁf'.—’
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De: Ciro Ibira Barros Filho <barrostopografia@gmail.com> ~ PR,

' Enviado: sexta-feira, 26 de novembro de 2021 09:47
Para: marisa.camarajataizinho@hotmail.com <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Documento de Ciro Ibira de Barros Filh

ORCAMENTO CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA \f} -\-2‘,/';
o pr O
~ R~
NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
32.670.559/0001-15 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO 04/02/2019
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
M.R. SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e e e e ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE EGONOMICA PRINGIPAL
71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
71.12-0-00 - Servigos de engenharia
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ELIEZER MARTINS BANDEIRA 66 fickinieti
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.200-000 JARDIM CINQUENTENARIO IBIPORA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(43) 8407-4758/ (43) 3258-5006
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) _
Rk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/02/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/12/2021 as 09:53:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA -‘Q\ pr OV
CNPJ: 32.670.559/0001-15
NOME EMPRESARIAL: M.R. SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$10.000,00 (Dez mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: PALOMA FERNANDES RESENDE
Qualificagdo: 22-Sécio

P
Nome/Nome Empresarial: MARCELO NOGUEIRA RESENDE
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

Para informacGes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 09/12/2021 &s 09:53 (data ¢ hora de Brasilia).
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Certiddo Negativa de Débitos N° 14525/2021

CERTIFICAMOS, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO, CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins VERIFICACAO, que NAO
CONSTAM DEBITOS relativos a tributos municipaiss (impostos, taxas, contribui¢do de melhoria

= e divida ativa dos cadastros Mobilidrios, Imobilidrios e Avulsos), até a presente data em nome de

M.R. SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA, CPF/CNPJ n° 32.670.559/0001-15, situado(a) na
cidade de Ibipora - PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certiddo.

CODIGO DE 3AAZEBBAEAC494B758F8D4B7929ECCT75

—_ A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 23/01/2022

Ibipora - PR, 9 de dezembro de 2021

Emitido por:ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA



Estado do Parana
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Secretaria de Estado da Fazenda NUIFAL O\
) , {3 AN
Receita Estadual do Parang ;",‘; 7\
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Certidao Negativa R s

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual \“"‘/

N° 025649105-91

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 32.670.559/0001-15
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 08/04/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
faze r. r

Pégina 1de 1
Emilido via Internet Piblica (09/12/2021 09:54:10)



3

ey 1 e e i j

MINISTERIO DA FAZENDA \/
Secretaria da Receita Federal do Brasil A¥%) R O
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional “GPRA~

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M.R. SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA
CNPJ: 32.670.559/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos: e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada 3 verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:27:02 do dia 07/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 03/01/2022.

Cadigo de controle da certido: A981.CF4F.1492.3E76

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO “Z PR
JUSTIGA DO TRABALHO e—

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M.R. SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.670.559/0001-15

Certiddo n®: 56416717/2021

Expedigdo: 09/12/2021, as 09:55:25

Validade: 06/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que M.R. SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.670.559/0001~15, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&do de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestoes: cndtltst.jus.br
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.670.559/0001-15
Razdo Social:M R SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA

Endereco: RUA ELIEZER MARTINS BANDEIRA 66 / JD CINQUENTENARIO / IBIPCRA /

PR / 86200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic8o que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/11/2021 a 22/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021112302015828719998
Informacgao obtida em 09/12/2021 09:55:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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{1 @ - Brendoll Machado Dﬂ %

Boa tarde. Sou Marisa, da Camara
municipal de Jataizinho 17:07 &/

Recebemos seu orcamento de servigo e
gostariamos de confirmac3o dos
valores

17:07 &

Caso tenha alteracdo, solicitamos novo
orcamento. No aguardo de contato.

Atenciosamente 17:08

Ontem

Bom dia Marisa, tudo bem? ;.55

Para esse ano segue o mesmo

R e e T T
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< 1 ~ Brendoll Machado o

Caso tenha alteragdo, solicitamos novo
orcamento. No aguardo de contato.
Atenciosamente 17:08 &

Ontem

Bom dia Marisa, tudo bem? ..,

Para esse ano segue o mesmo
orcamento 07:58

Bom dia. Agradego seu contato.
08:43 &

Gostaria de perguntar o cnpj 08:43 &/

44.427.487/0001-69 (g.50

Obrigada 09:11

e

+ 5 @9

o
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL s
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA J URIDICA \Zf_';.ﬁ
4
el o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 0ATA DE ASERTUR
44.427.487/0001-69 30/11/2021
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BZM ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
41.20-4-00 - Construgdo de edificios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada *)
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
~[LoGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R ERMINIO PEREIRA 45 o
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
86,200-000 CONJ. ANTONIO FREDERICO IBIPORA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
OCDDOMANO@GMAIL.COM (43) 9809-9297/ (43) 3258-5006
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ke
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/11/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
hkkkktx Aok kk

PR s

P

“T\ A dispensa de alvarés e licencas ¢é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de

aho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto &s alividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/12/2021 as 09:29:35 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA g 74
I .. é;’,
NER
™
CNPJ: 44.427.487/0001-69
NOME EMPRESARIAL: BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$10.000,00 (Dez mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica {CNPY) é o sequinte:

Nome/Nome Empresarial: BRENDOLL GUSTAVO ZAQUEO LOPES MACHADO
Qualificagdo: 49-S6cio-Administrador

/E\ara informagdes relativas & participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB,
itido no dla 09/12/2021 s 09:29 {data e hora de Brasflia).



MUNICIPIO DE IBIPORA

Estado do Paragé
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO E FISCALIZACAO

Certidao Negativa de Débitos N° 14518/2021

CERTIFICAMOS, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO, CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins VERIFICACAO, que NAO
CONSTAM DEBITOS relativos a tributos municipaiss (impostos, taxas, contribuicio de melhoria

e divida ativa dos cadastros Mobiliarios, Imobili4rios e Avulsos), até a presente data em nome de

BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ n° 44.427.487/0001-69, situado(a)
na cidade de Ibipori - PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certiddo.

CODIGO DE AO01FC385C5216AA20643A65B1AACI61D

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 23/01/2022

Ibipori - PR, 9 de dezembro de 2021

Emitido por: ELOTECH GESTAQ PUBLICA LTDA



Estado do Parana

i %’ﬁ‘["!ﬁh\
Secretaria de Estado da Fazenda A U"',j\
Receita Estadual do Parana ;‘, 0% =\
Certidao Negativa by e o
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual R —

N° 025648865-63

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 44.427.487/0001-69
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigages tributarias acessérias.

i Y

Valida até 08/04/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

wm.fazgngja.pr,gov,br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (09/12/2021 09:31:23)



MINISTERIO DA FAZENDA \;
Secretaria da Receita Federal do Brasil 'I’O )
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional LR

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.427.487/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagd@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:44:46 do dia 02/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/05/2022.

Cadigo de controle da certid3o: A641.C692.7F8F.8EEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Dividas mais Frequenteg | Iriici6 |V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

Inscrigéo (CNPJ ou CEIl): 44.427.487/0001-69

Empregador nZo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituigio da
. presa.

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



PODER JUDICIARIO '%;a<-:_;fJ
JUSTICA DO TRABALHO i i

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 44.427.487/0001-69

Certiddo n®°: 56411592/2021

Expedigédo: 09/12/2021, as 09:31:34

Validade: 06/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 44.427.487/0001-69, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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1oADORA DASCHEU! (€0 033 7

arquitetura & interiores

Jataizinho, 12 de Dezembro d&2 TR

i -
T *

Proposta de Trabalho — Camara Municipal de Jataizinho

Atendendo a solicitacdo, apresento proposta relativa a confecgdo da planta baixa do imével onde
localiza-se a Camara Municipal de Jataizinho, além da emiss3o de laudo de avaliagdo e conferéncia

das informag&es contidas na matricula do imével com o prédio fisico.

A- Servigos a serem prestados

1. Confecgao da Planta Baixa do Imével

Para elaborar a planta baixa do imével, inicialmente ser3 necessdrio realizar toda a medi¢3o do prédio
da Camara Municipal, tanto internamente quanto na parte externa da edificagdo. Ap6s essa medicio

a planta baixa do imével no terreno é confeccionada e disponibilizada em PDF para os orgdos

competentes.
2. Llaudo de Avaliagdo e Conferéncia da Matricula do Imével

Realiza¢do da conferéncia dos dados contidos na matricula com o prédio fisico, e elaborac3o de laudo

de avaliagdo da atual situacdo do imével para posterior atualizacdo da matricula.

B- Honorarios

 Confeccdo da Planta Baixa do IMGOVel ...............veeeeevueemeeeeeeeesoeooooooooooooo RS$2.435,00
® Laudo de Avaliagdo e Conferéncia da Matricula do IGVEL....ccociiciiciiivsionionisininings RE2.200,00
e Valor Total dos Servicos a serem prestados.........ccccerereeerrenens ey ooy R$4.635,00

Iﬁm]ﬂnn [IHSE"IEU' g i(jjc)io?‘?sﬁ?ti;dsgselgevi@gmai!.cnm

arquitetura & interiores © @isadoradaschevi.arg
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C- Formas de Pagamento

O pagamento do valor total poder3 ser feito 3 vista ou parcelado em até 5x no boleto bancario ou via
PIX. Sendo, uma entrada de 20% do valor total (R$927,00) que devera ser paga para dar inicio ao

trabalho, e mais 4 parcelas de (R$927,00) com vencimento no inicio de cada mas consecutivo.

D- Prazos e Cronogramas

Em até 45 dias (teis apds o pagamento da entrada a planta baixa em PDF é entregue, juntamente

com o laudo de avaliago do imével.

E- Observagoes

1. Taxas de RRT- CAU, taxas para aprovagdes e impostos cobrados pela Prefeitura Municipal, taxas

de servigos de cartérios, impressdes e servicos graficos ndo especificados anteriormente, ndo estdo

inclusos neste orcamento.

3. Este or¢amento tem validade por 30 dias.

|5Hnﬂm:| DHSEHEUI g Ej:{ic?rzfuﬁtii-t?;sclievi@gmail.cum

arquitetura & interiores © @isadoradaschevi.arg
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Re: Orcamento PLANTA BAIXA .- \,l O%l‘l’ z)

Isadora Daschevi <isadoralutzidaschevi@gmail.com>
Qua, 08/12/2021 11:06 PR

Para; marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

0 1 anexos (605 KB)
Proposta de Trabalho Camara Municipal de Jataizinho Atualizada.pdf;

Bom dia Marisa,

Segue em anexo proposta de trabalho atualizada para Camara de Jataizinho, fico a disposico para
eventuais davidas.

Obrigada.
Atenciosamente,
Isadora Daschevi.

2 . Livre de virus. www.avast.com.

Em ter, 7 de dez. de 2021 &s 17:05, marisa camarajataizinho

<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:
Boa tarde,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar atualizacdo de orcamento do servigo conforme arquivo anexado.

Recebemos o orgamento da empresa ISADORA DASCHEVI, em anexo.

Qualquer divida, pedimos para que entrem em contato.

' Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
| Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217



Ao Presidente da Camara Municipal de Jataizinho
BRUNO BARBOSA DA SILVA

Oficio 020/2021-ADM

Jataizinho, 09 de dezembro de 2021.

Eu, Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino, servidora efetiva no cargo de
Assistente de Administragdo, matricula 371, venho através deste apresentar
informagdes até a presente data referente ao Memorando n° 061/2021 , sobre a
cotagdo e processo de dispensa com o objeto: Prestagio de servicos de
confecgé@o da planta baixa do imével onde localiza-se a Camara Municipal de
Jataizinho, emissao de laudo de avaliacdo do imovel e conferéncia/medicio das
informagdes contidas na matricula do imével com o prédio fisico.

Considerando a Portaria n® 054/2021, estarei em periodo de férias de 10
a 29/12/2021. Assim sendo, seguem informagées visando contribuir com a
sequeéncia no processo, caso a presidéncia delibere esta atividade a outro
servidor.

Conforme Memorando supracitado, os orgamentos de Brendoll Machado,
folha 004, e Isadora Daschevi, folha 005, j& constavam anexos.

Foi solicitado entdo, orgamento através de e-mail para as empresas
abaixo relacionadas, conforme anexo.

EMPRESA E-mail
CONTATO ENGENHARIA recepcao@contatoengenharia.com.br
BARROS TOPOGRAFIA barrostopografia@gmail.com
BACCARIM ENGENHARIA alberto@baccarimengenharia.com.br
PLANZ ARQUITETURA planzarquitetura@gmail.com

Tivemos o retorno de orgamento de 01 (uma) empresa, folhas 008.

Para verificagao e/ou atualizagdo do orcamento ja , entrei em contato com
as empresas abaixo.

EMPRESA E-mail/WhatsApp
ISADORA DASCHEVI isadoralutzidaschevi@gmail.com
BRENDOL MACHADO {43) 99809-9297

Tivemos o retorno de orgamento de ambas empresas, sendo Brendoll
Machado, folhas 021 e 022, e Isadora Daschevi, folhas 032 e 033.

Paginalde3
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A emissao de documentagéo fiscal das empresas que apresentzgf'éfm T

orcamento deu-se seguindo o quadro abaixo e seus respectivos endereb@'s_j

eletrbnicos.

"

<\ i - ‘}E."‘-.
£ b

R P

1 CNPJ e QSA thps://semicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpireva/cnpireva soli
citacao.asp
2 CERTIDAO
MUNICIPAL site da prefeitura da empresa
3 CERTIDAO
ESTADUAL http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br/cdw/emissao/certidacAutomatica
4 CERTIDAO https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjunta
FEDERAL Inter/InformaNICertidao.asp?tipo=1
5 EGTS https://consulta-
crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
6 | TRABALHISTA | https://www.tst.jus.br/certidao
7 | TRIBUNALDE | https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.
CONTAS aspx
8 http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep; ?paginacaoSimpl
es=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacao=asc&cpfCnpi=8
GOVERNO 0176480000185&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpi%
FEDERAL 2Cnome%2CufSancionado%2Corgao%2CtipoSancao%2CdatalnicialSanc
ao0%2CdataFinalSancao%2CvalorMulta%2Cquantidade&ordenarPor=no
meé&direcao=asc

Empresa Barros Topografia: as certiddes foram emitidas, folhas 012 a
020. Faz-se a seguinte observagao:

a) Certidao Federal consta: Certidao positiva com efeitos de negativa de
débitos relativos aos tributos federais e a divida ativa da unido, folha
016, com validade até 03/01/2022.

Empresa Brendoll Machado: as certiddes foram emitidas, folhas 023 a
031. Faz-se a seguinte observagao:

a) Certidao FGTS consta como empregador n&o cadastrado, folha 028;

Empresa Isadora Daschevi: certiddes nao foram emitidas pois a empresa
nao informou o CNJP, solicitado por e-mail, até o presente momento.

Ainda que incompleto para a montagem do processo de dispensa, os

documentos “Solicitagéo” e “dotagdo orgamentaria” serdo necessarios. Porém
considerando o Oficio n® 067/2021 da Contabilidade, em anexo, tais documentos
néo foram gerados e emitidos visto que o sistema de Contabilidade esta
indisponivel. Tal sistema era utilizado para a emissdo dos documentos.

Sem mais para 0 momento, reitero meus protestos de estima e apreco,
ficando a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

Péagina 2de 3
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Assistente de administragao

3 Municipal de Jataizinho'- PR

Camara

WARREMANANL

PROTOCOLO GERAL 107172021
Data: 09/12/2021 - Horano: 10:48
Administrativo

Assistante Administrative
FF Q40 384.753-42

Pagina3 de 3
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Oficic 067/2021

Assunto: Requisigio de empenho - envio oficio via correio

I
A
Marisa H. S. Hoshino - Assistente Administrativo

Comunico que n3o sera
em fun¢do do sistema de co
de um contrato de prestacdo

possivel empenhar a despesa para envio de oficio
ntabilidade estar indisponivel, motivado pela auséncia
de servigos com aigum fornecedor,

7
Atencio{amente,

e Ty
M

Carlos Massaori ay....
Contador - CPF 047, 73638550
PR-053574:0-3

o

Jataizinho, 03 de dezembro de 2021

Municipal de Jataizinho - PR

Camara
ANAN NN

C 1nd1207
Administrativo ;

/ -

5a H. 5. Hoshino
Mfirli:nte Administrativn
CPF £40,184.753-42

ot
gRiS =
Aot 640,384 ';‘f"ﬂ

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - §6210-000 - Cx. Po. 73 - Telofax: (43)3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br



CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHQS

Estado do Parand (<

PORTARIA N°. 062/2021

CONSIDERANDO que a servidora responsavel pelas Dispensas de
Licitagbes Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino encontra-se em gozo de
férias;

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR
LEL:

RESOLVE

Art. 1°. Nomeia o servidor efetivo Sandro Juliano Fidelis a promover

0s processos de Dispensa de Licitagdes nos termos da Lei 8.666/1993, de
10 a 29 de dezembro de 2021.

Art. 2°, Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigso.

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
dezembro de dois mil e vinte e um. '

s 10 (dez) dias do més de

V4

-
-BRUNO Bﬁgm SILVA-
Siderite

Av. Antonio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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Segunda, 13 de dezembro de 2021

PORTARIA N° 599/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANA, NO USO
DE SUAS ATRIBUIGOES LEGAIS;

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER a Sr. ADALTO DA SILVA SANTOS, mat. 870-1
funcionario desta Municipalidade, cargo de Agente de Servico de
Jardinagem, de provimento efetivo, LICENGCA PARA TRATAMENTO DE
SAUDE, pelo periodo de 10 {dez) dias a partir de 07/12/2021 a 16/12/2021,
conforme atestado médico, de acordo com o Plano de Cargo e Carreira dos
Servidores Municipais de Jataizinho.

Art. 2° Esta PORTARJA entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogando-se as disposigdes em contrdrio,

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos dez dias do
més de dezembro do ano de dois mil e vinte e um.

WILSON FERNANDES

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 600/2021

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANA, NO USO
DE SUAS ATRIBUIGOES LEGAIS:

RESOLVE:

Art, 1° CONCEDER a Sr?, VALDINEA RODRIGUES DO AMARAL JARDIM,
mat. 817-1 funcionéria desta Municipalidade, cargo de Agente de Servigo
de Limpeza e Alimentagio, de provimento efetivo, LICENGA PARA
TRATAMENTO DE SAUDE, pelo periodo de 08 (oito) dias a partir de
01/12/2021 a 08/12/2021, conforme atestado médico, de acordo com o
Plano de Cargo e Carreira dos Servidores Municipais de Jataizinho,

Art. 2° Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogando-se as disposicies em contrario.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos dez dias do
més de dezembro do ano de dois mil e vinte e um,

WILSON FERNANDES

Prefeito Municipal

0 Diiirin Oficial EI do Municipio di

S e T
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE JATAIZINHO

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

T {2, 062
CONSIDERANDO que a servidora responsavel pelas Dispensas de
Licitagdes Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino encontra-se em gozo de
férias;

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAQ CONFERIDAS POR
LEIL:

RESOLVE

Art. 1%, Nomeia o servidor efetivo Sandro Juliano Fidelis a promover os
processos de Dispensa de Licitagées nos termos da Lei 8.666/1993, de 10 a
29 de dezembro de 2021.

Art. 22, Esta Portaria entra em vigor na data de sua edicao.

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 10 (dez) dias do més de
dezembro de dois mil e vinte e um.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
PORTARTA N°, 063/2021

Considerando as necessidades e a organizagio administrativa da Secretaria
da Cimara Municipal, assim como a solicitacdo do servidor Sandro Juliano
Fidelis requerendo gozo de periodo de férias remanescentes e a vencer;

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAQ CONFERIDAS POR
LEL:

RESOLVE
Art. 19, Concede ao servidor abaixo discriminado, ocupante do cargo efetivo

de Agente Legislativo, suas férias no periodo de gozo e conforme periado
aquisitivo também discriminado abaixo:

Periodo de Gozo de

Nome do Servidor | Periodo Aquisitivo Férias

e Jataizinho ¢ uma publicacio sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO (CNF] 76.245.042/0001-54) IMPRENSA
OFICIAL - Lei n? 1082 de 20 de abril de 2017 | Responsabilidade Técnica: Faulo Brilo | Contato: (043) 3259-1456 | e-mail: diari i

ubr | Documento assinade por Certificads

Digital Jatairinho Prefeitura Municipal: 76245042000154 - AC SERASA



i CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZI

Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20
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-MEMORANDO n°. 003/2022-

1. Determino a atualizagdo das cotacdes requeridas através
do Memorando n°. 061/2021, atualizando o processo para
“Dispensa de Licita¢do n°. 002/2022”:

2. Cumpra-se.

Jataizinho, PR, 04 deja;;ehp de 2022.
\ )

Ciéncia ao servidor

MARISA HIROMI SHIMABUKURO HOSHINO
Assistente de Administracio

\ ;
Yo
-
[, 0 0/})/2326[7&&

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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PROPOSTA
COMERCIAL

Camara Municipal de Jataizinho




BlZM
BZM ENGENHARIA

APRESENTACAO
» Empresa BZM Engenharia

A BZM Engenharia foi criada em setembro de 2021 na cidade
de Ibiporé/PR, pelo engenheiro civil Brendoll Zaqueo Machado.

Atua na é&rea da construgao civil, com profissionais
habilitados e experientes em todos os quesitos de construgdes e
projetos. Elabora projetos de arquitetura e engenharia e os executa,
tendo como principal diferencial em seus projetos o valor agregado
vindo da experiéncia e vivencia das obras, contribuindo assim para
um projeto mais assertivo e funcional.

Missdo: Prestar servicos de engenharia com qualidade e
exceléncia, de acordo com as necessidades de nossos clientes.

Visdo: Se tornar a melhor empresa de projetos e execucao
de obras da regido, oferecendo sempre as melhores solugdes aos
seus clientes.

> Nosso Cliente

Cémara Municipal de Jataizinho, sediada no imovel
localizado na Rua Antdnio Branddo de Oliveira, 599 em
Jataizinho/PR.

Solicita proposta para elaboragdo de uma planta baixa do
imovel, laudo de avaliagdo e conferencia com a documentagao
existente na cidade de Jataizinho/PR. O imoével  possui
aproximadamente 250m2.




B(Z|m
BZM ENGENHARIA

PROPOSTA 01/2022

> OBJETO DO ORCAMENTO

Orgamento para elaboragdo da planta baixa, laudo de
avaliacgdo e conferencia com a documentacdo existente do imdvel
onde se localiza a Camara Municipal de Jataizinho, localizado na Rua
Antdnio Brandao de Oliveira, 599 em Jataizinho/PR.

> SOLICITANTE

Sr. Juliano.

> ESPECIFICACOES DO ORCAMENTO

O orgamento fornece uma estimativa de custo para a
elaboragdo dos servicos.

Dentre os servigos que deverdo ser produzidos, em caso de
aceite do orgamento esta a elaborag&o de uma planta baixa do imével
com as medidas e descrigdes, laudo de avaliagdo do imével para
estimativa de valor comercial e analise da documentagdo para
conferencia entre o existente e o documentado.

Essa proposta tem validade de 30 dias, contados do seu
envio.

> DO VALOR

Pela elaboragdo dos servigos a serem prestados foi orgado
0 valor de R$ 2.800,00 (DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS).

Composigéo do valor orgado:

N° PRODUTO Valor Total
1 | Planta Baixa R$ 1.400,00
2 | Laudo de Avaliacio R$ 900,00
3 | Andlise de documentos R$ 500,00

Total Geral R$ 2.800,00

Total com Desconto* R$ 2.600,00




Z

BZM ENGENHARIA

“Desconto valido para pagamentos 4 vista.

> LOCALIZACAO DO EMPREENDIMENTO

7 S
ol
Z ¢a

v

~ Atenciosamente,

/" Brendoll Machado — Engenheiro Civil
( : BZM Engenharia

——

Ibipora, 6 de janeiro de 2022
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(S e Ol_ng 3
2 Brendoll Machado Xk % \&
44.427.487/0001-89 08:50 2 PR S

Obrigada ¢
Ontem

Boa tarde Sr Brendoll, gostariamos
novamente de confirmac&o de valor
referente ao orgamento que foi passado
para a Camara municipal de Jataizinho.

14:35

Boa tarde .,

Vou verificar se havera alteragio no
valor conforme os servigos solicitados,
assim que chegar no escritério eu te
dou um retorno ok? iy

ok. ficaremos no aguardo. Obrigada

313

Peco enderego de e-mail para que eu
possa enviar a solicitacdo com as
descricles. 16:14

bzm.atendimento@gmail.com ..,

Hoje

Bom dia Sr Brendoll. Na data de hoje,
05/01/2022 eu enviei e-mail solicitando
confirmagao de valor do orgamento. No
aguardo de retorno. Obrigada

+ @ @ 4
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RE: Orcamento PLANTA BAIXA

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Seg, 10/01/2022 16:07

Para: Brendoll Machado <bzm.atendimento@gmail.com>

Boa tarde,

Orgamento recebido.
Agradecemos o contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Brendoll Machado <bzm.atendimento@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 6 de janeiro de 2022 08:27

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: Orcamento PLANTA BAIXA

Bom dia,
Segue em anexo a proposta atualizada para 2022.
Obrigado!

Em qua., 5 de jan. de 2022 3s 08:26, marisa camarajataizinho

<marisa.camaraiataizinho@hotmail.com> escreveu:
Boa tarde,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar atualizacio de orcamento do servigo conforme arquivo anexado.

Recebemos o orgamento do Sr. Brendol Machado, em anexo.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Cadmara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217



NOME EMPRESARIAL
BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA)

PORTE
BZM ME
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
41.20-4-00 - Construgio de edificios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada %
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
O TLOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
LR ERMINIO PEREIRA 45 S
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.200-000 CONJ. ANTONIO FREDERICO IBIPORA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
OCDDOMANO@GMAIL.COM (43) 9809-9297/ (43) 3258-5006

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ddhak

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

3011172021

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

bbbl ]

LLLLEL ]

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 5 060 =
(< ef © NJ
3 N of
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA N, oS
J"’ PR
o Uk pacnale COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 2ATA DE ASERTURA o
:nk?r%gamom-es CADASTRAL 30/11/2021

* A dispensa de alvaras e licengas € direilo do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n® 51, de 11 de

-nho de 2019, ou da legislagao propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2022 as 11:17:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA &, ) ,;,'f
N PR _:
CNPJ: 44.427.487/0001-69
NOME EMPRESARIAL: BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$10.000,00 (Dez mil reais)

Nome/Nome Empresarial:

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o sequinte:
Qualificagdo:

BRENDOLL GUSTAVO ZAQUEOQ LOPES MACHADO
49-S6cio-Administrador

Para informagGes relativas 2 participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
ido no dia 19/01/2022 as 11:17 (data e hora de Brasilia)
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MUNICIPIO DE IBIPORA ﬁ-s&Fl.‘ ol
g PSR Estado do Parand \-'3,. .
AR DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E FISCALIZAGAO 2 n»n »

Certidao Negativa de Débitos N° 757/2022

CERTIFICAMOS, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO, CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins VERIFICACAO, que NAO

CONSTAM DEBITOS relativos a tributos municipaiss (impostos, taxas, contribui¢io de melhoria
e divida ativa dos cadastros Mobiliarios, Imobiliarios ¢ Avulsos), até a presente data em nome de

BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ n° 44.427.487/0001-69. situado(a)
na cidade de Ibipori - PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pablica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

CcODIGO DE 6EDOC29FD10EE878612590851CBF50CD

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 05/03/2022

Ibipora - PR, 19 de janeiro de 2022

Emitido por:ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA



Estado do Parana AENCAL O

AEALTR,
Secretaria de Estado da Fazenda A Y\
Receita Estadual do Parana (s 5 7)

{ﬁ r"‘-———"'--.-_- -

A -

Certidao Negativa & on &

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025933982-01

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 44.427.487/0001-69
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n3o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 19/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péging 1de 1
Emitido via nfernet Publica (19/01/2022 11 19 50)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

; !gg : Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.427.487/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certid3o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:44:46 do dia 02/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: A641.C692.7F8F.8EEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILJIAIS)

CNPJ: 44.427.487/0001-69

Certiddo n®°: 1995508/2022

Expedigdo: 19/01/2022, as 11:19:38

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BzM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 44.427.487/0001-69, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consocolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Cerliddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certidido condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

meraas o Aaaqeatdes: opdi Mot jun.br
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Inscrigdo (CNPJ ou CEI): 44.427.487/0001-69 PR~

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da
L presa.

O uso destas informages para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ADDNR DASCIEY e,

arquitetura & interiores
» I Jataizinho, 12 de Janeiro de 2022.

Proposta de Trabalho — Cimara Municipal de Jataizinho

Atendendo 2 solicitagdo, apresento proposta relativa a confeccdo da planta baixa do imével onde
localiza-se a Camara Municipal de Jataizinho, além da emissdo de laudo de avaliacdo e conferéncia

das informagdes contidas na matricula do imdvel com o prédio fisico.

A- Servicos a serem prestados

1. Confeccdo da Planta Baixa do Imével

Para elaborar a planta baixa do imével, inicialmente sera necessario realizar toda a medicdo do prédio
da Camara Municipal, tanto internamente quanto na parte externa da edificagdo. Ap6s essa medigdo

a planta baixa do imdvel no terreno é confeccionada e disponibilizada em PDF para os 6rg3os

competentes.
2. laudo de Avaliagdo e Conferéncia da Matricula do Imével

Realizagdo da conferéncia dos dados contidos na matricula com o prédio fisico, e elaboracio de laudo

de avaliagdo da atual situacdo do imével para posterior atualizacdo da matricula.

B- Honordrios

e Confecg¢do da Planta Baixa do Imovel estareeisssinsat s s asnsiasnss st e arsrsansssansassssrsmsrares s RO 2435, 00
* Laudo de Avaliagdo e Conferéncia da Matricula do IMOVEL. ... coincssinnaissensasunssianssn JRS2.200,00
° Valor Total dos Servigos a serem prestados........... — T A vk R$4.635,00

IEH["]HH [IHS[:HEU' g E:fr}ngriFuSti;j;si;evi@gmail,com

arquitetura & interiores © eisadoradaschevi arg
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arquitetura & interiores

C- Formas de Pagamento

O pagamento do valor total poders ser feito 3 vista ou parcelado em até 5x no boleto bancario ou via
PIX. Sendo, uma entrada de 20% do valor total (R$927,00) que devera ser paga para dar inicio ao

trabalho, e mais 4 parcelas de (R$927,00) com vencimento no inicio de cada més consecutivo.

D- Prazos e Cronogramas

Em até 45 dias Gteis apds o pagamento da entrada a planta baixa em PDF é entregue, juntamente

com o laudo de avaliagio do imdvel.

E- Observagdes

1. Taxas de RRT- CAU, taxas para aprovacdes e impostos cobrados pela Prefeitura Municipal,
taxas de servicos de cartérios, impressdes e servicos gréficos ndo especificados
anteriormente, ndo estdo inclusos neste orgcamento.

2. Ndo incluso nota fiscal pelos servicos realizados.

lﬁﬂﬂ[mﬁ UHSE"EUI g gisgln%iijstz;j;s%;ev!@gmail_curn

arquitetura & interiores ©@ eisadoradaschevi.arg



RE: ENC: Orcamento PLANTA BAIXA

marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Qua, 12/01/2022 12:44

Para: Isadora Daschevi <isadoralutzidaschevi@gmail.com>

Bom dia,

Orgamento recebido.
Agradecemos o contato.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Isadora Daschevi <isadoralutzidaschevi@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 12:22

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: ENC: Or¢amento PLANTA BAIXA

Bom dia Marisa,
Segue proposta de trabalho atualizada, aguardo seu retorno!

Atenciosamente,
Isadora Daschevi.

L?? Livre de virus. www.avast.com.

Em qua, 12 de jan. de 2022 as 11:09, marisa camarajataizinho
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:
Bom dia,

Segue informagdo do Diretor da Camara.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Sandro Juliano Fidelis <sa ndro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

Enviado: terca-feira, 11 de janeiro de 2022 17:24

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@ hotmail.com>
Assunto: Re: ENC: Orcamento PLANTA BAIXA




™ LN
Marisa ; -@ _6 2':." §
Peca pra ela encaminhar a proposta mesmo como auténoma, quando da anali :
pregos podemos pedir parecer pra Juliana.

Att.

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legislativo nomeado no cargo de Diretor Executivo
Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217 / 3457

e-mail: sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@jataizinho.pr.leg.br

portal: jataizinho.pr.leg.br

Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

11 de Janeiro de 2022 10:51, "marisa camarajataizinho" <marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: Isadora Daschevi <isadoralutzidaschevi@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 19:04

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

Assunto: Re: Or¢amento PLANTA BAIXA

Boa tarde Marisa,

Conversei com o Juliano pelo whatsapp dia 15/12 sobre nio me enquadrar em nenhuma
categoria do MEI e ele ficou de verificar a possibilidade do trabalho ser realizado como
auténomo.

Aguardo seu retorno,

Atenciosamente.
Isadora Daschevi.

Em seg., 10 de jan. de 2022 as 15:02, marisa camarajataizinho
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Boa tarde Isadora,
Sobre o orgamento do servi¢o de Planta baixa.

Segue resposta da Direg3o.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: Sandro Juliano Fidelis <sandro fidelis@jataizinho.pr.leg.br>
Enviado: quarta-feira, 5 de janeiro de 2022 11:29
Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

Assunto: Re: Orgamento PLANTA BAIXA
Sim

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legislativo nomeado no cargo de Diretor Executivo
Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217 | 3457

e-mail: sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@jataizinho.pr.leg.br

portal: jataizinho.pr.leg,br




Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

4 de Janeiro de 2022 14:33, "marisa camarajataizinho"
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu: \&

Boa tarde, k \(\*2 PR }
A senhora Isadora perguntou se pode ser MEI.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

De: Isadora Daschevi <isadoralutzidaschevi@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 12:14

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: Orgamento PLANTA BAIXA

Bom dia Marisa,

Sou autdnoma, meu CPF & 050.078.279-24

Obrigada,

Isadora Daschevi.

Livre de virus. www.avast.com.

Em qui., 9 de dez. de 2021 as 08:12, marisa camarajataizinho
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Bom dia,

Orgamento recebido.

Gostariamos de perguntar o CNPJ da empresa.

Agradecemos a ateng3o.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: Isadora Daschevi <isadoralutzidaschevi@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 8 de dezembro de 2021 11-05

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.cormn>

Assunto: Re: Orcamento PLANTA BAIXA

Bom dia Marisa,

Segue em anexo proposta de trabalho atualizada para Camara de Jataizinho,
fico a disposigao para eventuais duvidas.

Obrigada.

Atenciosamente,

Isadora Daschevi.

Livre de virus. www.avast.com.

Em ter., 7 de dez. de 2021 &s 17:05, marisa camarajataizinho
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Boa tarde,

Sou Marisa, da Cdmara Municipal de Jataizinho.

Gostariamos de solicitar atualizagio de or¢amento do servico
conforme arquivo anexado.

Recebemos o orgamento da empresa ISADORA DASCH EVI, em
anexo.




Qualquer divida, pedimos para que entrem em contato.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

&) Livre de virus. www.avast.com.



PLANZ

ARQUITETURA & INTERIORES; N

PROJETO DE REGULARIZAGAO DE IMOVEL
CLIENTE: CAMARA DE JATAIZINHO

Detalhamento Orgamentario:

* Projeto arquitetdnico a nivel de aprovagéo no 6rgao responsavel;
e Implantagdo

» Conferéncia de obra in-loco

e Documentos referentes a aprovagéo do projeto

e Tramites referente a aprovagéo e regularizagéo do projeto.

Valor referente a este servigo: - R$11.650,00 Forma de pagamento:
Entrada no ato do aceite e assinatura do contrato +1 30 dias.

e Emissao de laudo de regularizacéo;

Valor referente a este servigo: - R$2.350,00 Forma de pagamento:
Entrada no ato do aceite e assinatura do contrato +1 30 dias.

- R$14.000,00 Forma de pagamento: Entrada no ato do aceite e assinatura do contrato
(7.000,00%) e +1 30 dias corridos (7.000,00$).

OBSERVAGOES:

e CUSTO ETIPULADO PARA AREA DE 1M?2 & 600M?

e Neste orcamento néo esta incluso projeto de reforma, ampliacdo e
interiores, nem projeto 3D.

e Valor de emissdo de documentos e taxas sdo de responsabilidade
do contratante:

ORGAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

RUA OSWALDO CRUZ, 331 — CENTRO
IBIPORA — PARANA
43-99379.9412




Re: Orcamento PLANTA BAIXA

’ } '- -
Planz Arquitetura <planzarquitetura@gmail.com> ’066 »
Qui, 20/01/2022 16:05 S i
Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com> 5-) F-'?’_,.-
\ PR

Ok, aguardamos seu retorno! s
atenciosamente,

Em qui,, 20 de jan. de 2022 as 11:22, marisa camarajataizinho

<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:
Bom dia,

Orcamento recebido.
Sobre o questionamento, encaminharei ao Diretor.
Assim que tiver resposta, encaminharei por e-mail.

Agradecemos o contato.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

De: Planz Arquitetura <planzarquitetura@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 11:44

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: Orcamento PLANTA BAIXA

Bom dia Marisa, tudo bem?
Estaremos te encaminhando em anexo o or¢amento referente ao servicos solicitados.

Obs.: Para emisséo de nota fiscal, os dados constantes em nota ser4 em nome de pessoa fisica,
ha algum problema?

Aguardamos retorno!
Atenciosamente

Em qua, 19 de jan. de 2022 as 10:44, marisa camarajataizinho
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:
Bom dia,

Gostariamos de solicitar orgamento conforme arquivo anexado e informacdes encaminhadas.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo



Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@® hotmail.com>
Enviado: terga-feira, 4 de janeiro de 2022 15:37

Para: Planz Arquitetura <planzarquitetura@gmail.com>

Assunto: RE: Orgamento PLANTA BAIXA

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Enviado: terga-feira, 7 de dezembro de 2021 18:00

Para: Planz Arquitetura <planzarquitetura@gmail.com>

Assunto: ENC: Orgamento PLANTA BAIXA

Boa tarde,

Segue resposta do Diretor.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Sandro Juliano Fidelis <sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

Enviado: terca-feira, 7 de dezembro de 2021 10:00

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: ENC: ENC: Orgamento PLANTA BAIXA

Forma de pagamento: de preferéncia transferéncia para conta no Banco do Brasil, cheque ou boleto.

Sim, iremos precisar de nota fiscal.

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legislativo nomeado no cargo de Diretor Executivo

Cémara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217 / 3457

e-mail: sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@jataizinho.pr.leg.br
portal: jataizinho.pr.leg.br

Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

6 de Dezembro de 2021 14:54, "marisa camarajataizinho" <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

escreveu:

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.



Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo
Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217
De: Planz Arquitetura <planzarquitetura@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 15:16

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>

Assunto: Re: ENC: Orgamento PLANTA BAIXA

Marisa boa tarde, tudo bem?

Entendemos que sua solicitagéo seria a regularizagéo deste imével, solicitando assim
aprovagao do projeto com o imével existente, o habite-se e averbagé@o do mesmo.
Precisamos confirmar esta informagao, pois se trata de servicos diferentes.

Precisamos saber mais duas informacbes, qual seria a forma de pagamento e se irdo precisar
de nota fiscal?

Aguardo seu retorno!

Em qua., 1 de dez. de 2021 3s 08:25, marisa camarajataizinho

<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Bom dia Bruna,
Sobre sua solicitagdo, segue e-mail do Diretor da Camara Municipal de Jataizinho.
Em anexo a matricula do imdvel.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo
Cémara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217

De: Sandro Juliano Fidelis <sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br>

Enviado: quarta-feira, 1 de dezembro de 2021 09:19

Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Assunto: Re: ENC: Orgamento PLANTA BAIXA

Marisa,

N&o temos nenhuma planta, s6 a matricula mesmo, que segue em anexo.

Att.

Sandro Juliano Fidelis, Agente Legislativo nomeado no cargo de Diretor Executivo
Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217 / 3457

e-mail: sandro.fidelis@jataizinho.pr.leg.br / camara@jataizinho.pr.leg,br

pertal: jataizinho.pr.leg.br

Obs. FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

30 de Novembro de 2021 13:16, "marisa camarajataizinho”
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Cadmara Municipal de Jataizinho

De: Planz Arquitetura <planzarquitetura@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 26 de novembro de 2021 14:53




Para: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com> e
Assunto: Re: Orcamento PLANTA BAIXA /\{:
Boa tarde Marisa, tudo bem? (-‘.\

Vocé teria algum projeto ja aprovado, ou alguma planta baixa do imével,
mesmo que nao atualizada,

Se puder também nos encaminhar a matricula do imével, assim A
. . - - - 7,
conseguiremos analisar o servigo e te encaminhar um orgamento mais :: -
- N (o 5
especifico. N

Aguardamos seu retorno!

Att., Bruna Clementoni

Planz Arquitetura.

43-999799412

Em qui., 25 de nov. de 2021 as 13:25, marisa camarajataizinho
<marisa.camarajataizinho@hotmail.com> escreveu:

Boa tarde,

Sou Marisa, da Ca3mara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento do servigo conforme arquivo
anexado.

Qualquer duvida, pedimos para que entrem em contato.
Pedimos por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.
Atenciosamente,

Marisa H. S. Hoshino

Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho

(43) 3259-2217

Atenciosamente,

Acesse nossas redes sociais e fique por dentro de tude que roia na
Planz arquitetura.

Instagram

Facebook

Py

Livre de virus. www.avast.com.

Atenciosamente,

Acesse nossas redes sociais e fique por dentro de tudo gue rola na Planz arquitetura.
Instagram

Facebook

Atenciosamente,

Acesse nossas redes sociais e fique por dentro de tudo que rola na Planz arquitetura.
Instagram
Facebook

Atenciosamente,
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Acesse nossas redes sociais e fique por dentro de tudo gue rola na Planz arqu:teé’:ﬂ o
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Camara Municipal de Jataizinho .-_‘3'\ A

Solicitagao 3/2022 | =
K;; a0 3

w PR~
Péginail
Solicitagdo
Mimoro Tipo Emitico em Quanticlacy da ilens
3 Contratacdo de Servigo 27/01/2022 1
Solicitante Pr ) Gerado
Codga Nome Nirrero
490-1  BRUNO BARBOSA DA SILVA 012022
Local
1 CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Orgio -
01 CAMARA MUNICIPAL
Forma de pag t
Degserigdo . Tipo
A VISTA Deposito bancério
Entrega
Local Prazo
CAMARA MUNICIPAL DE JATAZINHO 30 Dias
Descrigso.

PRESTACAO DE SERVICO DE CONFECCAQ DE PLANTA BAIXA DO IMOVEL ONDE LOCALIZA-SE A CAMARA MUNCIPAL DE
JATAIZINHO, EMISSAO DE LAUDO DE AVALIAGAO DO IMOVEL E CONFERENCIA/MEDICAO DAS INFORMACOES CONTIDAS
NA MATRICULA DO IMOVEL COM O PREDIO FISICO.

Justificativa:

PARA CONCLUSAO DO CADASTRAMENTO DE TODOS OS5 BENS MOVEIS E IMOVEIS DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

E ]
i |

| Lot .
|_ 001 Lote 001

Cédige Nome Unidade  Quantidade Unitério Valor
000443 SERVICO CONFECCAOQ DA PLANTA BAIXA DO IMOVEL, EMISSAO DE LAUDO MEDICAQ UN 1,00 15.000,00 15.000,00
Sem Detagdo 1,00 15.000,00

TOTAL 15.000,00

) TOTAL GERAL 15.000,00,

Subtotal por fonte de recurso e conta de d

Sem dotagd 15.000,00

BRUND BARBOSA DA SILVA
Sdlicitante

Emitido por. MARISA HIROMI SHIMABUKURO HOSHING, na versdn. 5528 ¢ 272022 153547
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Ao Presidente da Camara Municipal de Jataizinho -1 O:Eq’ 2
BRUNO BARBOSA DA SILVA )

Relatério de Cotagdo de Prego
Dispensa 002/2022

Jataizinho, 27 de janeiro de 2022.

Eu, Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino, servidora efetiva no cargo de
Assistente de Administragdo, matricula 371, venho através deste apresentar o
relatorio de cotagéo de precos referente a dispensa de Licitagao n° 002/2022.

Conforme Memorando n° 003/2022, foi realizada a cotacdo de precos
considerando o produto/servigo: “Prestagdo de servigos de confecgdo da planta
baixa do imével onde localiza-se a Cadmara Municipal de Jataizinho, emissdo de
laudo de avaliagdo do imével e conferéncia/medicdo das informagbes contidas
na matricula do imével com o prédio fisico”, folhas 042.

Encaminhou-se e-mail para as empresas com a solicitagao de or¢amento,
folhas 043.

Tivemos o retorno de 03 (trés) fornecedores que enviaram o orgamento
conforme apresentadas no quadro abaixo e as folhas correspondentes conforme
segue: BZM Engenharia: folhas 044 a 047; Isadora Daschevi: folhas 059 a 060:
Planz Arquitetura: folhas 065.

BZM Engenharia  [QTDE | PRECO UNITARIO TOTAL |
Proposta comercial 01 | 2.800,00 | R$2.800,00
 IsadoraDaschevi | QTDE | PRECO UNITARIO | TOTAL
Proposta de trabalho 01 4.635,00 R$ 4.635,00
) Planz Arquitetura | QTDE | PRECO UNITARIO | TOTAL
Projeio de Regularizagaode: | 44 | 44400 66 RS 14.000,00
Imovel _!

Assim sendo, anexo a este relatério a emissao de documentagao fiscal
da(s) empresa(s) que apresentou(aram) orgamento, seguindo o quadro abaixo e
seus respectivos enderecos eletrénicos.

a | https:f/servicos.receita.fazenda.ﬂov.br/servicosfcnpireva(cngireva soli—‘

| CNPJeQSA "
- citacao.asp o
b | CERTIDAO
| MUNICIPAL | site da prefeitura da empresa
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a
J’i”
{5
L ="
¢ | CERTIDAO \:f,
ESTADUAL http://www.cdw.fazenda.pr.gov.br, cdw/emissao certidaoAutomaticaﬁ:Q
| d CERTIDAO https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjunta |
l | FEDERAL Inter/InformaNICertidao.asp?tipo=1
e | https://consulta-

FGT : ;
o crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

f TRABALHISTA | https://www.tst.jus.br/certidao

g | TRIBUNALDE | https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarimpedidos.
CONTAS aspx

lh | http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep; ?paginacaoSimpl
_ es=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=8
| GOVERNO 0176480000185&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpi%
FEDERAL 2Cnome%2CufSancionado%2Corgaon%2CtipoSancao%2CdatalnicialSanc
a0%2CdataFinalSancao%2CvalorMulta%2Cquantidade&ordenarPor=no
me&direcao=asc

Empresa BZM Engenharia: apés a emissdo das certidoes, folhas 050 a
058, observa-se que no(s) item(ns):

e) Certiddao FGTS: empregador ndo cadastrado.

Fornecedor Isadora Daschevi: folhas 061 a 064, observa-se que a
proposta de trabalho sera realizada na categoria AUTONOMO.

Fornecedor Planz Arquitetura: folhas 066 a 070, observa-se que a nota
fiscal sera em nome de pessoa fisica.

O fornecedor aguarda resposta da direcao, quanto da emisséo de nota
fiscal em nome de pessoa fisica, folhas 066.

O documento CONTRATO SOCIAL efou alteragdes nao foi solicitado a
nenhuma empresa/fornecedor até o momento. Aguardarei informagao quanto a
necessidade de solicitar este documento das empresas/fornecedores.

Juntou-se a4 montagem do processo de dispensa o documento
“Solicitagdo 003/2022", folhas 071, emitido através do sistema de contabilidade
da Equiplano, utilizado atualmente pela Camara.

O documento “Saldo das contas de despesa” foi emitido na data de hoje,
27/01/2022 e a dotagdo orgamentéria da Camara Municipal de Jataizinho foi
solicitada verbalmente ao contador, Carlos M. Morimoto, que indicou
01.001.01.031.0001.2001.33.90.39.00 (Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica), com saldo atual de R$ 33.437,55 (Trinta e trés mil quatrocentos e trinta
e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

Assim sendo, segue o relatério de Cotagédo de Pregos, visando contribuir
como um dos pardmetros para a contratagdo do item ofertado pela
empresa/fornecedor que se enquadrara e atendera as necessidades da Camara
Municipal de Jataizinho.
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Servidor-Responsavel pela'Cotagéo de Precos

Camara Municipal de Jataizin

(T T

PROTOCOLD GERAL 72,2022
Data: 27/01/2022 - Horario: 15:58
Administrativo

lari€a’™. S. hjshinfj

Assistenie Admrgistrativo

RE C E B I D Q " CFF 049,284.753-42
3\, 0l ”f%

liano Fidelis

jretor
0.742.39%-25
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2 CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINEQO

Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20 \ N

”..
W

Memorando n°. 040/2022/JCS Jataizinho/PR, 15 de margo de 2022.

Senhor Diretor Executivo,

Sirvo-me deste para solicitar, em cardter de urgéncia, que Vossa Senhoria

proceda & notificagdo, por e-mail oficial, da empresa BZM SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA a fim de verificar se a proposta apresentada nas fls. 044/047 se mantém, bem como se a

participante providenciard a comprovagéo de regularidade de FGTS!.

Em caso positivo, solicito que Vossa Senhoria determine a juntada de novas

certidges fiscais, para que seja possivel finalizar a contratago almejada.

Nao havendo interesse da empresa em manter sua proposta, solicito que Vossa
Senhoria encerre os Autos de Dispensa n.° 002/2022 e delibere pela abertura de um novo

processo de dispensa.

Atenciosamente,

pé( aIA 6 Q&\ (/ ve.
/JULIANA CORDEIRO DA SILVA-

Matricula 521 - Advogada Publica
OAB/PR 71.513 Camara Municipal de Jataizinho - PR

RECEBIDO EM illlllllllllllllll

PROTOCOLO GERAL 228/2

(503 97 { - m:::zrw/é}%é@ﬂj

Assisterte Admipistratrie
CF%G&B.H’-’L?&':B-—%E

! Provavelmente, a empresa BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA ndo possui empregados, por isso, a
informagdo de “EMPREGADOR NAO CADASTRADO” (fls. 056). Contudo, ela podera obter certidio de
regularidade perante a Caixa Econdmica Federal.

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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PROPOSTA
COMERCIAL

Camara Municipal de Jataizinho
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BIZM
BZM ENGENHARIA
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APRESENTACAO
> Empresa BZM Engenharia

A BZM Engenharia foi criada em setembro de 2021 na cidade
de Ibipora/PR, pelo engenheiro civil Brendoll Zaqueo Machado.

Atua na area da construgdo civil, com profissionais
habilitados e experientes em todos os quesitos de construgdes e
projetos. Elabora projetos de arquitetura e engenharia e os executa,
tendo como principal diferencial em seus projetos o valor agregado
vindo da experiéncia e vivencia das obras, contribuindo assim para
um projeto mais assertivo e funcional.

Missdo: Prestar servicos de engenharia com qualidade e
exceléncia, de acordo com as necessidades de nossos clientes.

Visao: Se tornar a melhor empresa de projetos e EXecucao
de obras da regido, oferecendo sempre as melhores solugbes aos
seus clientes.

> Nosso Cliente

Camara Municipal de Jataizinho, sediada no imovel
localizado na Rua Antdnio Brandiao de Oliveira, 599 em
Jataizinho/PR.

Solicita proposta para elaboragido de uma planta baixa do
imovel, laudo de avaliagdo e conferencia com a documentacao
existente na cidade de Jataizinho/PR. O imovel possui
aproximadamente 250m?2.

’y.’(,"/Zl /iy




B[Z]m &
BZM ENGENHARIA

PROPOSTA 01/2022

> OBJETO DO ORCAMENTO

Orcamento para elaboragdo da planta baixa, laudo de
avaliacdo e conferencia com a documentagao existente do imoével
onde se localiza a Camara Municipal de Jataizinho, localizado na Rua
Antbnio Brandao de Oliveira, 599 em Jataizinho/PR.

> SOLICITANTE

Sr. Juliano.

> ESPECIFICAGOES DO ORGCAMENTO

O orgamento fornece uma estimativa de custo para a
elaboragdo dos servigos.

Dentre os servigos que deverdo ser produzidos, em caso de
aceite do orgamento esté a elaboragédo de uma planta baixa doimével
com as medidas e descri¢bes, laudo de avaliagédo do imével para
estimativa de valor comercial e analise da documentacéo para
conferencia entre o existente e o documentado.

Essa proposta tem validade de 30 dias, contados do seu
envio.

> DO VALOR

Pela elaboragéo dos servigos a serem prestados foi orcado
o valor de R$ 2.800,00 (DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS).

Composigéo do valor orcado:

N° PRODUTO Valor Total
1 | Planta Baixa R$ 1.400,00
2 | Laudo de Avaliagdo R$ 900,00
3 | Analise de documentos R$ 500,00

Total Geral R$ 2.800,00

Total com Desconto* R$ 2.600,00




Z

BZM ENGENHARIA

*Desconto valido para pagamentos 4 vista.

> LOCALIZAGAO DO EMPREENDIMENTO

)

; : //:f/;
I f - i -

Atenciosamente,
Brendoll Machado — Engenheiro Civil
BZM Engenharia

Ibipora, 6 de janeiro de 2022
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MUNICIPIO DE IBIPORA | s - 05 a I'%
<P Estado do Parana l‘i; -
im; DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO E FISCALIZAGAG, ‘
Y,

Certidao Negativa de Débitos N° 4721/2022

CERTIFICAMOS, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO, CPF/CNPJ n° 00.380.488/0001-20, para fins VERIFICACAO, que NAO

CONSTAM DEBITOS relativos a tributos municipaiss (impostos, taxas, contribui¢io de melhoria

¢ divida ativa dos cadastros Mobiliarios, Imobilidrios e Avulsos), até a presente data em nome de
BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ n° 44.427.487/0001-69, situado(a)
na cidade de Ibipori - PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Puablica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidéo.

CODIGO DE ECS5DFC3FF1C29E8494D591F98446CF52

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 12/05/2022

Ibipora - PR, 28 de margo de 2022

Emitido por:ELOTECH GESTAQ PUBLICA LTDA
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO n°. 007-2022

ATO DE DISPENSA
CONTRATADO: BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.427.487/0001-69
OBJETO: Prestacio de servicos de confec¢io da planta

baixa do imével onde localiza-se a CAmara
Municipal de Jataizinho, emissio de laudo de
avaliacdo do imével e conferéncia/medicio das
informacdes contidas na matricula do imével com
o preédio fisico

PRODUTO/SERVICO:
Bem/Servico Valor Unitario = Quantidade Subtotal
| (unidade)
Prestagdo de servigos de confecgdo da
planta baixa do imdvel onde localiza-
se a Cdmara Municipal de Jataizinho,
cmissio de laudo de avaliagio do

‘imével e conferéncia/medigio das RS 2.600.00 01 R$ 2.600,00

‘informag&es contidas na matricula do
imével com o prédio fisico

TOTAL (RS)| RS 2.600,00

VALOR TOTAL: RS 2.600,00

Previsdo Legal:  Artigo 24, I1, da Lei Federal n° 8.666/1993

JUSTIFICATIVA: (7

(1 ]

O valor proposto enquadra-se no disposto no Artigo 23, Inciso 11, alinea “a”,
da Lei Federal n°. 8.666/1993, que menciona a dispensa de licitagdio para
contratagdo de servigos e compras em razdo do valor do contrato de
servigos/aquisigao.

Av. Antonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
c-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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Apds a andlise das propostas apresentadas conforme relacio abaixo, fm =
vencedora a proposta apresentada/cotada pela empresa BZM SERVICOS
DE ENGENHARIA LTDA com valor total de R$ 2.600,00:

Valor Total
Empresa Valor Lotut (RS) com
(R9) d

esconto
A vista
1- BZM RS 2.800,00 RS 2.600.00
2- Isadora Daschevi R$ 4.635,00 hit
3- Planz Arquitetura RS 14.000,00 .

Verificando a situagdo fiscal da empresa que apresentou o melhor preco
(BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA), constatou-se que
encontra-se apta a participar do presente processo, razio pela qual foi juntado
os documentos que comprovam sua habilitacdo (fls. 023 2 029 ¢ 083 a 084).

Nas consultas realizadas aos impedidos de licitar do Tribunal de Contas do
Estado do Paran, a Relagdo de Inabilitados e Inidéneos no Parand pelo site
do Tribunal de Contas da Unido e ao Cadastro Nacional de Empresas Punidas
(CNEP) - Controladoria-Geral da Unido, ndo foram encontrados registros de
impedimento, conforme documentos juntados as fls. 030 e 031.

Destaca-se que existe disponibilidade financeira e orgamentaria para realizar
a presente aquisi¢éo/prestacdo de servigos (categoria 3.3.90.39.00.00 - Qutros
Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica), havendo saldo de R$ 23.010,69
(vinte e trés mil, dez reais e sessenta e nove centavos), para realizagdo de
empenhamentos na dotagdo mencionada (fls. 085 e 086).

Assim, com fundamento nos artigos supracitadas da Lei Federal n°
8.666/1993, apresentamos estas justificativas para fundamentar a Ratificacdo
pela presidéncia da Casa.

Jataizinho, PR, 28 de mar¢o de 2022.

-SANDRO JULIANO I
Agente Legislativo )&[&ﬁ%to /9 ecutivo

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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Parecer Juridico n.° 04/2022 — DISPENSA DE LICITACAO LR
Objeto: Dispensa de licitacdo

Destinatario: Presidente da Cdmara Municipal de Jataizinho

EMENTA: Dispensa de licitagdo. Contratagio de
prestacdo de servigos de engenharia. Lei n.° 8.666
de 1993. Dispensa de licitagdo. Valor méximo.
Observado. Justificativa. Presente. Orcamento.
Disponivel. Auséncia de Contrato Social. Legalidade.
Condicionada.

RELATORIO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitacdo, autuado sob n.o
002/2022, com fundamento no artigo 24, inciso I, da Lei n.° 8.666/93, com vistas a
contratagdo de prestagdo de servigos de confeccio da planta baixa do imdvel onde
localiza-se a Camara Municipal de Jataizinho, emissdo de laudo de avaliagdo do imodvel e
conferéncia/medicdo das informacdes contidas na matricula do imével com o prédio fisico
(fls. 001/003).

O servidor efetivo Sandro Juliano Fidelis, que se encontra no exercicio do
cargo de Diretor Executivo, finalizou, de forma temporaria e excepcional, o processo de
dispensa em questdo, tendo em vista que ainda n3o foi designado outro servidor para
desempenhar as fungbes da servidora efetiva Marisa Hiromi Shimabukuro Hoshino

enquanto durar a sua licencal.

Com a justificativa para contratacio foi apresentada a solicitagao 2/2022,
na qual consta que o valor maximo para a contratagdo em anélise seria de R$ 15.000,00
(quinze mil reais) — fls. 071.

E 0 necessario a relatar. Em seguida, exara-se 0 opinativo.

1 https://www.jataizinho.pr.leq.br/transparencia/portarias/portaria-014-2022. pdf

—
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FUNDAMENTACAO JURIDICA

Sublinhe-se que a presente apreciacdo se restringe a consideractes de

- DD -

natureza juridica, nos limites da competéncia institucional deste departamento,

excluidos, portanto, aquelas de natureza técnica e/ou material2.

A Constituigdo Federal de 1988 estabelece que, em regra, o Poder PUblico
estd obrigado a efetuar suas contratacBes por meio de licitagao, ressalvados 0s casos
especificados em lei (art. 37, inciso XXI).

A excepcionalidade garantida pelo constituinte pode ser encontrada na Lei
n.° 8.666 de 1993, que traz as hipéteses de licitagdo dispensada, dispensavel
(dispensa) e inexigivel.

A licitagao na modalidade dispensada decorre do artigo 17, incisos I e II,
da Lei n.© 8.666/93, e escapam a discricionariedade administrativa.

Ja nas duas Ultimas hipéteses, a diferenca bésica esta no fato de que, na
dispensa, ha possibilidade de competi¢ido que justifique a licitacao, de modo
que a lei faculta a dispensa, que fica inserida na competéncia discricionaria da
Administragao. Nos casos de inexigibilidade, ndo ha possibilidade de competicio, porque
sO existe um objeto ou uma pessoa que atenda as necessidades da Administracao. A
licitagao &, portanto, inviavel3.

2 "Ndo se pode exigir do assessor juridico conhecimento técnico de todas as areas e n3o apenas do Direito.
(-..). Sua fung@o € zelar pela lisura sob o aspecto formal do processo, de maneira a atuar como verdadeiro
fiscal de formalidades, somente. Assim, a assinatura do assessor juridico na minuta do contrato serve de
atestado do cumprimento de requisitos formais, e ndo materiais”. STF. 22 Turma. HC 171576/RS, Rel. Min.
Gilmar Mendes, julgado em 17/9/2019 (Info 952).

3 DI PIETRO, Maria Sylvia Zanella. Direito Administrativo. 29.° edicgo, pag. 433.
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No caso em aprego, o objeto a ser contratado por esta Casa se aproxima
da dispensa de licitagdo, a qual se encontrada regulamentada pelo artigo 24 da Lei n.°
8.666/93, especificamente, em seu inciso I:

Art. 24. “E dispensavel a licitacio:

I-para obras e servicos de engenharia de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso I do artigo anterior, desde
que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam
ser realizadas conjunta e concomitantemente; (Redaciio dada pela Lei n°

9.648, de 1998)
..}

Para fins de compreensdo, determina o art. 23, inciso I, alinea “a”:

Art. 23. “As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos I a III do
artigo anterior serao determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratacdo:

I - para obras e servigos de engenharia: (Redagdo dada pela Lei n® 9.648,

de 1998) (Vide Decreto n® 9.412, de 2018) (Vigéncia)

a) convite - até R$ 150.000,00 (cento e cinglienta mil reais); (Redacao
dada pela Lei n° 9.648, de 1998) (Vide Decreto n® 9.412, de
2018) (Vigéncia)

O

Vale destacar que o Decreto n.° 9.412 de 2018 atualizou os limites de
valores para a dispensa de licitagdo, passando a alinea “a” ter a seguinte redagao:

Art. 1° “Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do art. 23 da

Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes
termos:

I - para obras e servigos de engenharia;
a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais);

(--)"
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A leitura dos fragmentos acima permite concluir que o valor maximo
permitido para contratagdo de servigos e de compras na forma de dispensa deve
corresponder a importancia de R$ 33.000,00 (trinta e trés mil reais).

Da andlise da situagdo fatica aqui disposta, verifica-se que a contratagao
foi formalizada pela quantia de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) estando,
portanto, dentro do limite legal (fis. 087/088).

A Diregdo desta Casa apresentou como justificativa para prestacio de
servicos de confecgdo da planta baixa do imdvel onde localiza-se a CAmara Municipal de
Jataizinho, emissdo de laudo de avaliagio do imdvel e conferéncia/medicdo das
informagdes contidas na matricula do imével com o prédio fisico, o pedido apresentado
pelo Contador, Carlos Massanori Morimoto (fls. 002/003).

Nos autos consta a disponibilidade financeira e orcamentaria da Camara
Municipal de Jataizinho para contratagdo do servico (fls. 085/086), atestando o
cumprimento da exigéncia legal de que a contratagdo depende da previsdo de recursos
orgamentarios que assegurem o pagamento das obrigacdes decorrentes de obras ou
servigos a serem executadas no exercicio financeiro em curso, de acordo com o respectivo
cronograma (art. 7.9, § 2.9, inciso 1II, da Lei n.° 8.666/93).

Também se fazem presentes 3 (trés) cotagBes para o objeto de dispensa,
as quais foram decisivas na escolha do vencedor, uma vez que a justificativa para a

contratagdo da empresa vencedora foi 0 menor prego apresentado (fls. 087/088).

A empresa vencedora, BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA.,
apresentou documentos comprovando sua qualificagdo juridica, técnica e capacidade
econdmico-financeira para participar da dispensa de licitagdo (fls. 050/055 e fls. 083/084).

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO:F, fﬁ L3

PR -
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Foi anexado aos autos consulta realizada no cadastro de informagfes
relativo as restricbes ao direito de contratar com a Administracdo Pulblica, tanto do
Tribunal de Contas do Estado do Parand (TCE/PR) quanto do Tribunal de Contas da Unido
(TCU) — fls. 057/058, conforme determina a Instrucdo Normativa 156 de 2020 do TCE/PR.

Por fim, importa registrar que ndo houve a juntada do contrato social da
empresa vencedora, o qual € imprescindivel para a Contabilidade desta Casa.

CONCLUSAO

Ante o exposto, observadas as regras contidas na Lei n.° 8.666/1993,
entende-se que a Camara Municipal de Jataizinho poderd adotar a modalidade de
dispensa de licitagdo, desde que seja juntado aos autos de dispensa n.° 002/2022
fotocdpia do contrato social da empresa vencedora.

E o parecer.

Encaminho os autos a autoridade competente.

Jataizinho/PR, 31 de margo de 2022.

/M aan ﬁ _&’/W VO

/~/ Juliana Cordeiro da Silva FROTOCOLO GERAL DA CAMARA

Advogada Publica MUNICIPAL DE jATA
Matricula 521 - OAB/PR 71.513

IZINHO
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DISPENSA DE LICITACAO n°. 002-2022 “‘ v _)§
RATIFICACAO T
CONTRATADO: BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.427.487/0001-69
OBJETO: Presta¢do de servigos de confec¢io da planta

baixa do imoével onde localiza-se a Camara
Municipal de Jataizinho, emissdo de laudo de
avaliagio do imodvel e conferéncia/medicio das
informacdes contidas na matricula do imével com
o prédio fisico

VALOR TOTAL: RS 2.600,00

Previsio Legal: Artigo 24, 11, da Lei Federal n° 8.666/1993

Ratifico a corrente dispensa de licitagfio junto a empresa BZM SERVICOS
DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 44.427.487/0001-69, tendo como
objeto Prestacdio de servicos de confecgdo da planta baixa do imével onde
localiza-se a Camara Municipal de Jataizinho, emiss&o de laudo de avaliacdo
do imével e conferéncia/medi¢do das informacdes contidas na matricula do
imo6vel com o prédio fisico, e previsdo legal contida no Artigo 24, 11, da Lei
Federal n° 8.666/1993.0

Jataizinho, PR, 31 de marco de 2022.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Presidente

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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Quinta, 31 de margo de 2022

SAAE

EXTRATO DE DISPENSA DE 1ICITACAQ

ART. 24, Il DA LEI 8666/93

DISPENSA DE LICITAGCAO N? 024/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 027/2022

Objeto: Contratagdo dos servigos de manutengio em bomba KSB 100 - 315
da Estagdo elevatéria de Esgoto da Rua Curitiba compreendendo:
desmontagem e avaliagdo, limpeza com jateamento abrasivo, substituicio
de buchas de desgaste, metalizar eixo, substitui¢do de gaxeta, recuperacio
de eixo, substituigdo de rolamentos e retentores, balanceamento do
conjunto girante, montagem e regulagem e Pintura.

Valor Global: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatracentos reais)

Empresa: ACOPUMPS ACOPLAMENTOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA

CNP] 05.965.594/0001-99

Dotagéo Orgamentaria:

17.512.0016.02062 - Oplerag:;'m e Manutengao do Sistema de Esgoto

33.90.39.17.00 - Manutengdo e Conservacao de Mdquinas e Equipamentos

02076 - Recursos Ordindrios (Livre) - Recursos do Tesouro Ex. Corrente
ANDRE LUIZ ALVES JUNIOR

DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAQ
ART. 24, Il DA LEI 8666/93
DISPENSA DE LICITACAO N 025/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 02812022

Objeto: Conjunte de aparelho manual para desobstrucio de rede de esgoto
com 60 metros de comprimento, composto de 20 varetas em ago cromo
silicio (com certificado) 08 mm X 3,05 metros com engate rapido (macho e
fémea) ¢ uma ponta espiral cdnica 500 mm,

Valor Global: R$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta reais)

Empresa: JOSIANE AUGUSTA MOSSINSTEFANONI VIEIRA - AQUA

Ano V| Edigao 547

Pdgina 4 de 57

SANEAMENTO COMERCIO DE VARETAS

CNPJ 38.175.169/0001-35

Dotagdo Orgamentaria:

17.512.0016.02062 - Operagdo e Manutengéo do Sistema de Esgoto

33.90.39.42.00 - Ferramentas

02076 - Recursos Ordinérios (Livre) - Recursos do Tesouro Ex. Corrente
ANDRE LUIZ ALVES JUNIOR

DIRETOR PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
DISPENSA DE LICITACAQ n% 002-2022
RATIFICACAO

CONTRATADO:BZM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 44.427.487/0001-69

OBJETO: Prestacéo de servicos de confec¢do da planta baixa do
imével onde localiza-se a Cimara Municipal de Jataizinho, emissio de laudo
de avaliagao do imével e conferéncia/medigio das informacdes contidas na
matricula do imével com o prédio fisico

VALOR TOTAL:RS 2.600,00
Previsdo Legal: Artigo 24, 11, da Lei Federal n® 8.666/1993

Ratifico a corrente dispensa de licitagao junto a empresa BZM SERVICOS
DE ENGENHARIA LTDA, CNP]J n®. 44.427.487/0001-69, tendo como objeto
Prestaglio de servigos de confecgdo da planta baixa do imével onde
localiza-se a Cimara Municipal de Jataizinho, emissio de laudo de avaliagio
do imovel e conferéncia/medicao das informagdes contidas na matricula do
mmével com o predio fisico, e previsio legal contida no Artigo 24, II, da Lei
Federal n? 8.666/1993.0

Jataizinho, PR, 31 de margo de 2022.
-BRUNO BARBOSA DA SILVA-

Presidente

O Didirio Oficial Eletrénl

do Municipio de | do sob a

hn & uma publi

bilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO (CNPJ 76.245.042/0001-54) IMPRENSA

OFICIAL - Lei n® 1082 de 20 de abril de 2017 | Responsabllidade Técnica: Paulo Bﬂlr&‘l | Contato: (043) 3259-1456 | e-mall: diario@jataizinho.pr.gay.br | Documento assinado por Certificado
] Digital, Jataizinho Prefeitura Municipal: 76245042000154 - AC SERASA
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PORTARIA N°. 019/2022

CONSIDERANDO o contido no Oficio n°. 078/2022, do Contador Carlos
Massanori Morimoto;

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANA, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR
LEI:

RESOLVE

Art. 1°. Renomeia as Dispensas de Licitacbes abaixo elencadas:

I — Renomeia a Dispensa de Licitacao n°. 002/2022 para Dispensa de
Licitacao n°. 001/2022;

II — Renomeia a Dispensa de Licitacao n°. 003/2022 para Dispensa
de Licitacao n°. 002/2022;

III — Renomeia a Dispensa de Licitacao n°. 004/2022 para Dispensa
de Licitacao n°. 003/2022; e

IV — Renomeia a Dispensa de Licitagao n°. 006/2022 para Dispensa
de Licitacao n°. 004/2022.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigao.
CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 04 (quatro) dias do més de

abril de dois mil e vinte e dois.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Presidente

O SERPRO
Assinado digitalmente por:

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

]

Sua autenticidade pode ser confirmada no en.de_re(io H
<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>

Av. Antdonio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



